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Inwestycje w gminie Raszków realizowane w roku 2020

Każdego roku gmina stara się wychodzić naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców. Z myślą o bezpieczeństwie realizowane 
są inwestycje drogowe. W budżecie zapewniono też środki 
na miejsca lokalnej integracji, takie jak sale wiejskie i place 
zabaw. Dobiega również końca remont zabytkowego pałacu 
w Przybysławicach. 

Zakończyły się prace związane z długo 
oczekiwanym remontem Pałacu Niemo-
jowskich w Przybysławicach, którego 
historia sięga XVIII w. Obiekt z ruiny 
przeistoczył się w piękne miejsce spo-
tkań, które ma służyć lokalnej społecz-
ności. W przyszłości ma się tam znaleźć 
m.in. Muzeum Ziemi Raszkowskiej oraz 
Pałac Ślubów. O wspaniały wygląd tego 
miejsca zadbało biuro projektowe Podo-
nowscy. Całość remontu to koszt około 
6,3 mln zł, z czego prawie 2,8 mln zł 
pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego.
W październiku zakończyły się prace na 
salach w Bugaju i Walentynowie. Prze-
widziany w tym roku II etap prac na obu 
budowach został zrealizowany. Nowe 
obiekty zostaną wkrótce przekazane do 
użytku mieszkańcom.
Trwa przebudowa i rozbudowa sali 
w Ligocie. Do tej pory na remont tego 
obiektu wydano już 1,5 mln zł.
W roku 2019 zakończyła się budowa 
nowej sali w Bieganinie (koszt: 1 mln 
113 tysięcy złotych) – na realizację za-
dania pozyskano środki w ramach na-
boru wniosków organizowanego przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działa-
nia Okno Południowej Wielkopolski. 
W roku bieżącym sala została wypo-
sażona w meble i niezbędne sprzęty za 
kwotę 45 tys. zł.
Od 1 lipca 2020 r. w Raszkowie oficjal-
nie otwarto nową bazę ratownictwa 
medycznego, która służy mieszkańcom 
Gminy Raszków. Dzięki dodatkowej ka-
retce zlokalizowanej na naszym terenie 
diametralnie skrócił się czas dojazdu do 
pacjenta.  Na zakup ambulansu Rada 

Gminy i Miasta Raszków przekazała 
kwotę 555 tys. zł. Pojazd jest wyposażo-
ny w najnowocześniejszy sprzęt, ratują-
cy zdrowie i życie ludzkie. Rada wydat-
kowała również z budżetu 80 tys. zł na 
siedzibę zespołu ratowniczego i garażu 
dla karetki.
Od południowej strony Ratusza po-
wstał plac reprezentacyjny, który swo-
ją nawierzchnią nawiązuje do starego 
rynku w Raszkowie – tzw. kocie łby.  
Połączenie bruku z kostką granitową 
przyniosło bardzo ciekawy efekt. Re-
mont był okazją do zmian komunika-
cyjnych w ruchu drogowym na Rynku. 
Zmiany te są związane z  sygnalizowa-
nymi przez mieszkańców problemami 
dotyczącymi organizacji tego ruchu 
w  obrębie Rynku i  przyległych ulic. 
Dotychczas według przepisów ruchu 
drogowego na Rynku obowiązywał 
ruch okrężny. W  związku z  powyższym 
parkowanie i  zatrzymywanie pojazdów 
było niedozwolone. Skutkowało to in-
terwencjami Policji Drogowej, która ka-
rała właścicieli parkujących pojazdów 
mandatami. Aby uchronić parkujących 
przed mandatami, a  także stworzyć 
możliwość zgodnego z  prawem parko-
wania, wprowadzono zmianę organi-
zacji ruchu wyznaczając miejsca par-
kingowe. Pojawiły się również miejsca 
postoju dla osób niepełnosprawnych. 
Informujemy, że w  odróżnieniu od in-
nych ośrodków miejskich, na terenie 
Raszkowa parkingi były i będą bezpłatne.
Na terenie gminy nie brakuje inwestycji 
drogowych. Każdego roku Gmina Rasz-
ków wspiera powiat ostrowski w inwe-
stycjach realizowanych na naszym te-

renie. W tym roku efektem współpracy 
jest droga w Grudzielcu Nowym, gdzie 
dobiegły końca trwające dwa lata prace. 
Mieszkańcy doczekali się remontu drogi 
oraz nowego chodnika na odcinku 450 
m. Na drodze prowadzącej do trasy S11 
znacznie poprawił się komfort jazdy 

kierowców oraz bezpieczeństwo wszyst-
kich jej użytkowników.  Inwestycję tę za-
inicjowała Gmina Raszków przekazując 
na projekt przebudowy drogi i budowy 
chodnika kwotę 30 tys. zł w 2018 roku. 
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Całość wykonanych prac na drodze 
w Grudzielcu Nowym w latach 2019 
i 2020 to kwota 1 mln 650 tys. zł, z czego 
500 tys. zł pokryła Gmina Raszków.
Kolejną inwestycją realizowaną przez 
powiat jest przebudowa drogi wraz 
z chodnikiem od Łąkocin do Jankowa 
Zaleśnego na odcinku 4500 m.
Całkowity koszt tej inwestycji to 6 mln 
zł, z czego część pozyskano z Funduszu 
Dróg Samorządowych oraz 100 tys. zł 
z Gminy Raszków.
Za 300 tys. zł wymieniono asfalt na 
odcinku 400 m oraz pobudowano 
chodnik w Rąbczynie. Połowę kosztów 
z tym związanych pokryto z budżetu 

Sala w Walentynowie Sala w Bugaju

Obiekt w Szczurawicach

Sala w Bieganinie

scowościach: Raszków, Przybysławice, 
Jaskółki, Radłów oraz Rąbczyn. 
Gmina sukcesywnie buduje również 
miejsca przeznaczone do spędzania 
wolnego czasu. 
Została zakończona za 100 tys. zł  in-
westycja w Szczurawicach. W lipcu na 
boisku, przy ustawionym dwa lata wcze-
śniej placu zabaw, postawiono drewnianą 

wiatę. W listopadzie całe otoczenie wy-
łożono kostką, przygotowano także miej-
sce na ognisko. Chodnik połączył wiatę 
i stojące obok pomieszczenie gospodar-
cze z toaletami. W przyszłym roku ma 
zostać zainstalowane nowe oświetlenie 
i miejsce do selektywnej zbiórki śmieci. 
W ostatnim czasie zostały wybudowane 
nowe, bardziej trwałe, plastikowe place 
zabaw. Kolorowe place zastąpiły wcze-
śniej pobudowane, drewniane obiekty, 
które zużyły się z biegiem czasu. W paź-
dzierniku zostały oddane dwa kolejne 
place zabaw. Pierwszy został wybudo-
wany w Radłowie przy ul. Lamkowej, 
a drugi w Skrzebowie obok Fit-parku. 
W przyszłym roku powstanie plac za-
baw przy szkole w Raszkowie, a nowe 
elementy pojawią się na placu dla dzieci 
w raszkowskim parku.
Gmina otrzymała z Funduszu Inwesty-
cji Samorządowych w ramach progra-
mu Tarcza dla Samorządów 1.219.484 
zł. Środki przekazane przez rząd zo-
staną wykorzystane na wybudowanie 
trzech boisk wielofunkcyjnych.

Gminy Raszków. Przekazano również 
pieniądze na remonty dróg w Mosz-
czance na odcinku 350 m (100 tys. zł), 
a także w Ligocie na odcinku 800 m 
(50 tys. zł).
W 2020 roku wybudowano drogę w Ra-
dłowie na ul. Tęczowej. Tą gminną inwe-

stycję wsparł Fundusz Ochrony Grun-
tów Rolnych.
Na prace związane z budową i przebu-
dową sieci wodociągowej i kanalizacyj-
nej w tym roku wydano 670 tys. zł oraz 
150 tys. zł przeznaczono na budowę 
studni. Prace przeprowadzono w miej-

Drodzy Czytelnicy
Kolejny raz mamy okazję przekazać w Państwa ręce Raszkowskiego Gońca. 
Okres pandemii uniemożliwił organizację wielu imprez, które przez lata na stałe wpisały się 
w nasz gminny kalendarz. W obawie o bezpieczeństwo mieszkańców nie obyły się: 
Powitanie Lata, Dożynki Gminne i Gwiazdorynka. Odwołano również wiele imprez 
kulturalno – sportowych organizowanych przez lokalną społeczność. 
Stąd tylko jeden numer w tym roku. Zapraszamy do lektury. 
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Gmina pomaga seniorom
W bieżącym roku Gmina i Miasto Raszków pozyskała środki na wsparcie dla osób starszych za-
mieszkujących na naszym terenie. Oprócz dofinansowania działalności klubu Senior+ otrzymali-
śmy również granty na wdrożenie programu pomocy seniorom w trudnym okresie pandemii. 

W maju Burmistrz Gminy i Miasta Rasz-
ków podpisał z wojewodą wielkopolskim 
Łukaszem Mikołajczykiem umowę na 
dofinansowanie kwotą 13 tys. zł raszkow-
skiego klubu Senior+. Zastrzyk finansowy 
przekazany został w  ramach programu 
Senior+ i ma posłużyć na udoskonalenie 
i rozwój polityki senioralnej w gminie. Od 
2018 roku w Przybysławicach działa Klub 
Seniora, który do czasu wybuchu epide-
mii cieszył się dużą popularnością wśród 
mieszkańców gminy. Klub Senior+  funk-
cjonuje w strukturach Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Raszko-
wie z  siedzibą w  Przybysławicach. Ofer-
ta placówki adresowana jest dla senio-
rów (60+), mieszkańców Gminy i Miasta 
Raszków. Działalność klubu ma na celu 
uwzględnienie potrzeb ludzi starszych 

i  ich aktywizację w  środowisku lokal-
nym. Podstawowym zadaniem jest prze-
ciwdziałanie marginalizacji i  wyklucze-
niu społecznemu osób starszych. Klub 
jest miejscem, w  którym seniorzy mogą 
się spotkać, porozmawiać, zagrać w  gry, 
wspólnie obejrzeć film, a  także zawrzeć 
nowe znajomości. Na spotkaniach prowa-
dzone są zajęcia usprawniające aktywność 
psychofizyczną oraz rozwijające zaintere-
sowania i  pasje – plastyczne, muzyczne 
i  kulinarne. Odbywają się także spotka-
nia tematyczne o  charakterze edukacyj-
nym. Seniorzy mogą również aktywnie 
spędzić czas na wycieczkach, spacerach 
i  piknikach. Mamy nadzieję, że powrót 
do normalności pozwoli klubowiczom na 
kolejne spotkania. Pozyskane pieniądze 
pozwolą na zorganizowanie dla seniorów 
kolejnych atrakcji.
W październiku Gmina i Miasto Rasz-
ków otrzymała grant w łącznej kwocie 
114.287,76 zł na wsparcie Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Raszkowie w ramach 
Projektu „STOP COVID-19. Bezpiecz-
ne systemy społeczne w  Wielkopolsce”, 
współfinansowanego przez Unię Europej-
ską w  ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Poddziałanie 7.2.2 Usługi 
społeczne i  zdrowotne – projekty kon-

kursowe oraz pozakonkursowe w zakre-
sie epidemii COVID-19 w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020.
W listopadzie Gmina Raszków przystąpi-
ła do wdrożenia Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej  „WSPIE-
RAJ SENIORA”. Zadanie jest współfinan-
sowane w kwocie 25.799,21 zł ze środków 
otrzymanych od Wojewody Wielkopol-
skiego. Celem programu jest zapewnienie 
wsparcia seniorów w wieku 70 lat i więcej, 
którzy w obowiązującym stanie epidemii 
zdecydują się na pozostanie w domu i nie 
są w stanie np. poprzez wsparcie rodziny 
czy sąsiadów zabezpieczyć sobie artyku-
łów podstawowej potrzeby (artykuły spo-
żywcze, środki higieny osobistej). Pro-
gram zakłada pomoc w dostarczeniu nie-
zbędnych produktów do domu seniora, 
by ograniczyć konieczność wychodzenia 
osób starszych na zewnątrz podczas pan-
demii, ze względu na ich bezpieczeństwo.
O pomoc w zrobieniu zakupów seniorzy 
mogą zgłaszać się telefonicznie pod  nr 
22  505 11 11. Jest to numer ogólnopol-
skiej infolinii dedykowany tylko dla po-
trzeb ww. programu. Za zakupy senior 
musi zapłacić, natomiast usługa ich zre-
alizowania jest bezpłatna.

Komputery dla uczniów szkół w gminie
Granty za prawie 165 tys. zł pozyskała Gmina i Miasto Raszków na zakup sprzętu komputerowe-
go dla uczniów szkół z naszego terenu. Środki wsparły działania związane z pandemią koronawi-
rusa, który ograniczył zajęcia w placówkach oświatowych w całym kraju.

W kwietniu Gmina i Miasto 
Raszków zakupiła 27 lap-
topów za kwotę 69 873,00 
złotych w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014 – 2020 Oś. 
Priorytetowa nr 1 Powszech-
ny dostęp do szybkiego In-
ternetu Działanie 1.1 Wyeli-
minowanie terytorialnych 
różnic w  możliwości dostępu do sze-
rokopasmowego Internetu o  wysokich 
przepustowościach   -   projekt grantowy 
pn. ZDALNA SZKOŁA – wsparcie Ogól-
nopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego. Laptopy zostały 
przekazane do szkół z  terenu Gminy 
i  Miasta Raszków, co pozwoliło w  jesz-

cze bardziej skuteczny sposób realizować 
naukę w modelu zdalnym. Podziału za-
kupionych komputerów dokonano pod 
względem ilości uczniów uczących się 
w danej placówce. Wybór osób, do któ-
rych trafiły przekazane komputery zo-
stał powierzony dyrektorom placówek, 
którzy najlepiej znają potrzeby swoich 

uczniów. Dzięki temu pomoc 
dotarła do osób, które najbar-
dziej jej potrzebowały. 
Kolejne środki na zakup sprzę-
tu komputerowego Gmina po-
zyskała w maju tego roku. Tym 
razem sprzęt za prawie 95 tys. 
zł trafił do rodzin wielodziet-
nych, które mają troje lub wię-
cej dzieci. Pieniądze pozyskano 

w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014 – 2020 Oś Prioryte-
towa nr 1 Powszechny dostęp do szybkie-
go Internetu Działanie 1.1 Wyeliminowa-
nie terytorialnych różnic w  możliwości 
dostępu do szerokopasmowego Internetu 
o wysokich przepustowościach  -   projekt 
grantowy pn. ZDALNA SZKOŁA PLUS.

Stypendia dla 
uzdolnionych 
uczniów
Po raz kolejny zostały 
przyznane stypendia dla 
uzdolnionych uczniów 
Gminy i Miasta Raszków. 
W tym roku uhonorowano 
w ten sposób 38 uczniów, 
którzy w roku szkolnym 
2019/2020 uzyskali wysoką 
średnią ocen. Listy gratu-
lacyjne otrzymali również 
ich rodzice.

Do ubiegania się o  stypendium 
Burmistrza Gminy i  Miasta Rasz-
ków uprawnieni są uczniowie klas 
IV-VIII szkół podstawowych po-
bierający naukę w  szkołach na te-
renie Gminy i Miasta Raszków bez 
względu na miejsce zamieszkania, 
którzy w roku szkolnym 2019/2020 
w wyniku klasyfikacji rocznej osią-
gnęli średnią rocznych ocen klasyfi-
kacyjnych minimum: 5,6  - w szkole 
podstawowej w klasach IV-VI, oraz 
5,3 -  w szkole podstawowej w kla-
sach VII-VIII. Stypendium Burmi-
strza Gminy i Miasta Raszków jest 
przyznawane w formie świadczenia 
pieniężnego i  wypłacane jeden raz 
w roku szkolnym. Młodzież otrzy-
mała odpowiednio 500 zł lub 800 zł.
Poniżej nagrodzeni uczniowie:

Szkoła Podstawowa im. Arkadego 
Fiedlera i Armii Krajowej w Rasz-
kowie z siedzibą w    Pogrzybo-
wie: Julia Bizan, Kacper Kaźmier-
czak, Bartłomiej Rudowicz, Patryk 
Chmura, Łukasz Hajdziony, Nor-
bert Orłowski, Weronika Suplicka, 
Lena Kocińska, Krzysztof Łuszczek, 
Zofia Wojtczak, Tobiasz Borkowski, 
Miłosz Czubak, Michał Mielcarek, 
Wiktoria Denkiewicz, Paweł Obsad-
ny, Julia Pela, Agata Gawron, Eryka 
Kasałka, Szymon Nowacki, Agniesz-
ka Stefańska, Michał Szczęsny

Szkoła Podstawowa im. św. Jana 
Pawła II w Radłowie: Marcin Ja-
skuła, Cyprian Pawłowski, Kacper 
Wróbel, Zuzanna Klońska, Igor 
Pawłowski, Cezary Uciechowski, 
Oliwier Wawrzyniak, Oliwia Pin-
kowska

Szkoła Podstawowa w Ligocie: 
Wojciech Dwornikowski

Zespół Szkół im. Orła Białego 
w Korytach: Nikola  Parysek, Emi-
lia  Stróżyńska, Alan  Świerkowski, 
Joanna  Kryszczak

Szkoła Podstawowa im. Powsta-
nia Wielkopolskiego w Jankowie 
Zaleśnym: Jakub Horyza

Szkoła Podstawowa w Bieganinie: 
Laura Kuczyńska, Wiktoria Wier-
telak, Oliwia Pera

W lipcu br. przeszła na emeryturę 
wieloletnia Skarbnik Urzędu Gmi-
ny i Miasta Raszków – Pani Ma-
rianna Owczarek. Burmistrz Jacek 
Bartczak podziękował Pani Skarb-
nik za ogromne zaangażowanie 
i rzetelną pracę na rzecz rozwoju 
ziemi raszkowskiej.
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Karetka
w Raszkowie

Dar myśliwych
Myśliwi z południowej Wielkopol-
ski zorganizowali akcję pod nazwą 
„Zestrzelmy koronawirusa”. Za ze-
brane pieniądze zakupili ambulans 
medyczny dla szpitala w Kępnie.

Służba medyczna z  tego szpitala robi testy na 
koronawirusa na terenie powiatów południowej 
Wielkopolski. Karetka z oprzyrządowaniem do 
pobierania wymazów w  kierunku COVID-19 
pracuje 24 godziny na dobę pokonując w  tym 
czasie nawet 600 kilometrów, przyjeżdżając 
również do Gminy Raszków. Po zakończeniu 
pandemii ambulans będzie wykorzystywany do 
celów medycznych związanych z dializami.

Pożegnaliśmy burmistrza Stanisława Koczurę
W lipcu pożegnaliśmy śp. Stanisława Koczurę, byłego Burmistrza Gminy i Miasta Raszków 
(1990-2002), który pełnił swój urząd przez 3 kadencje. Podczas Mszy św. pogrzebowej sylwetkę 
zmarłego przypomniał zgromadzonym Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak.

Urodzony w 1934 roku Stanisław Ko-
czura od najmłodszych lat był zwią-
zany z polską wsią, pracując w gospo-
darstwie rolnym u swoich rodziców 
w Niemojewcu. Zdobył wykształcenie 
rolnicze, co pozwoliło mu podjąć pracę 
w Prezydium Powiatowej Rady Naro-
dowej w Ostrowie Wielkopolskim, jako 
pracownik Wydziału Rolnictwa i Le-
śnictwa. Był instruktorem rolnym, czyli 
agronomem, oddelegowanym do Gro-
mady w Raszkowie i Ligocie. W 1958 
roku rozpoczął pracę w Powiatowym 
Związku Kółek Rolniczych w Ostrowie 
Wielkopolskim. Od 1973 roku praco-
wał na różnych stanowiskach w Spół-
dzielni Kółek Rolniczych w Raszkowie. 

z wodociągiem, kanalizacją i telefoniza-
cją gminnych miejscowości. Gdy w 1998 
roku powstały powiaty został wybra-
ny radnym powiatowym. Troszcząc się 
o Powiat Ostrowski – najbliższa była mu 
Gmina Raszków.
Był aktywnym działaczem Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, partii, która za-
wsze pielęgnowała polskość i była wierna 
wierze katolickiej. Należał do Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego, w którym zdobył 
w 1993 roku tytuł Króla Żniwnego.
Stanisław Koczura całe życie zawodowe 
poświęcił trosce o dobro społeczności 
lokalnej. Burmistrza Stanisława Koczu-
rę pożegnały poczty sztandarowe orga-
nizacji społecznych z całej gminy. 

Przez wiele lat prezesował SKR-owi. Na 
początku lat 80-tych ubiegłego wieku 
wykładał w Szkole Rolniczej w Przyby-
sławicach. W roku 1984 został odzna-
czony przez Radę Państwa Srebrnym 
Krzyżem Zasługi. Stanisław Koczura 
był jednym z najbardziej rozpozna-
walnych samorządowców południowej 
Wielkopolski.
W 1990 roku odbyły się pierwsze wolne 
i demokratyczne wybory samorządowe. 
Radni wybrali Zarząd, na czele którego 
jako Burmistrz Gminy i Miasta Raszków 
stanął Stanisław Koczura. Swój urząd 
piastował przez 12 lat, czyli 3 kadencje, 
dbając o rozwój gminy. Realizował za-
gadnienia oświatowe, zadania związane 

Od 1 lipca 2020 r. w Raszkowie oficjalnie 
otwarto nową bazę ratownictwa medycz-
nego, która służy mieszkańcom Gminy 
Raszków oraz północnej części Powiatu 
Ostrowskiego. Dzięki dodatkowej karetce 
zlokalizowanej na naszym terenie diame-
tralnie skrócił się czas dojazdu do pacjenta. 
Zakup ambulansu oraz stworzenie siedziby 
dla ratowników sfinanso-
wano w całości z budżetu 
Gminy i Miasta Raszków.

Uruchomiony został całodobowy 
podstawowy Zespół Ratownictwa 
Medycznego z miejscem stacjono-
wania w Raszkowie, który podlega 
pod ostrowski szpital. Początkowo 
stacjonował u nas pojazd zastępczy, 
który docelowo został zamieniony 
przez zupełnie nowy ambulans. Na 
ten zakup Rada Gminy i Miasta Rasz-
ków przekazała kwotę 555 tys. zł. Pojazd 

jest wyposażony w najnowocześniejszy 
sprzęt, ratujący zdrowie i życie ludzkie. 
Rada wydatkowała również z budżetu 80 
tys. zł na siedzibę zespołu ratowniczego 

i garażu dla karetki. Utrzymanie pojazdu 
oraz podstacji ratownictwa medycznego to 

wydatek 1,5 mln złotych rocznie i ten koszt 
wziął na siebie Urząd Wojewódzki, który za-

bezpieczył taką kwotę dla ostrowskiego 
szpitala.
Starania Gminy i Miasta Raszków w tym 
zakresie trwały wiele lat. Dzięki rozmiesz-
czeniu Zespołów Ratownictwa Medycz-
nego poza szpitalem w Ostrowie uspraw-
niony zostaje dostęp do osób zamieszku-
jących najdalsze zakątki powiatu – w tym 
Gminy Raszków. Nowy zespół w Rasz-
kowie zabezpieczy dodatkowo miejsco-
wości Gminy Ostrów Wielkopolski, takie 
jak: Szczury, Biniew i Górzenko, a także 
miejscowości znajdujące się na krańcach 
sąsiadujących powiatów – Świnków, Ba-
szyny, Roszki i Orpiszew w powiecie 
krotoszyńskim oraz Koźminiec, Bronów, 
Trzebowa, Karminek czy Krzywosądów 
w powiecie pleszewskim.
- Jestem niezmiernie wdzięczny Panu 
Wojewodzie Wielkopolskiemu Łukaszowi 
Mikołajczykowi za pozytywną rekomen-
dację do Ministerstwa Zdrowia, dzięki 
której otwiera się możliwość stacjonowa-

nia karetki pogotowia ratowniczego przez 24 godziny na 
dobę w Raszkowie – powiedział Burmistrz Gminy i Mia-
sta Raszków Jacek Bartczak.
Wartością dodaną stacjonowania zespołu ratowniczego 
w Raszkowie jest możliwość zasięgnięcia porad w za-
kresie zdrowia. Mieszkańcy gminy często odwiedzają 
ratowników w ich siedzibie przy bibliotece w Raszkowie 
i tam otrzymują fachowe informacje na zadane pytania.
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Raszkowskie Wyprawki Niemowlaka wręczone
Rodzice 62 maluszków 
odebrali z rąk Burmistrza 
Gminy i Miasta Raszków 
Jacka Bartczaka i Prze-
wodniczącego Rady Gminy 
i Miasta Raszków Andrzeja 
Matyby decyzję o przyzna-
nej Raszkowskiej Wyprawce 
Niemowlaka oraz gratulacje 
z okazji narodzin nowego 
mieszkańca gminy.

Już po raz kolejny zostały przy-
znane środki dla nowo naro-
dzonych mieszkańców Gminy 
i Miasta Raszków. Od 2016 roku 
gmina przyznaje świadczenie 
550 zł dla każdego dziecka. 
W przypadku narodzin czwar-
tego dziecka w  rodzinie albo 
bliźniąt, świadczenie wzrasta 
do 1000 złotych na dziecko.
Uroczystość wręczenia Rasz-
kowskiej Wyprawki Niemowlaka 
odbyła się 4 sierpnia 2020 roku 
na hali widowiskowo-sporto-
wej przy szkole podstawowej 
w  Raszkowie. Rodzice wraz 
ze swoimi pociechami oraz radni 
Rady Gminy i  Miasta Raszków 
licznie przybyli na spotkanie.

- Dzieci są naszą przyszło-
ścią, dlatego inwestycja w  ich 
kształcenie i  wychowanie jest 
priorytetowym zadaniem na-
szej gminy. Radość, którą niosą 
narodziny nie da się z niczym 
porównać. Jest to jednak też 
duże wyzwanie dla rodziców. 
Mam nadzieję, że nasza Rasz-
kowska Wyprawka Niemowla-
ka okaże się pomocna w  mo-
rzu potrzeb najpilniejszych 
zakupów – mówił w  swoim 
wystąpieniu burmistrz Jacek 
Bartczak witając wszystkich na 
uroczystości.
W tej edycji wpłynęło 61 wnio-
sków, z których jeden dotyczył 
bliźniąt, a dwa dotyczyły naro-

dzonego czwartego (lub kolej-
nego) dziecka w  rodzinie. Na-

stępne wnioski na Raszkowską 
Wyprawkę Niemowlaka można 

składać od 10 listopada do 10 
grudnia 2020 r.

Kolejni partnerzy 
Raszkowskiej Karty Rodziny 3+
Do grona partnerów programu Raszkowska Karta Rodziny 3+ dołączyli tym 
razem Ostrowskie Centrum Optyczne w Ostrowie Wielkopolskim, Przedsię-
biorstwo Handlowe JETA – płytki ceramiczne i armatura sanitarna, Akade-
mia Krecika – szkółka piłkarska dla dzieci, a także Centrum Optyki i Opto-
metrii w Ostrowie. Firmy zadeklarowały chęć współpracy w ramach progra-
mu i we wrześniu 2020 r. podpisały porozumienie o współpracy w Urzędzie 
Gminy i Miasta Raszków.

- To dobra wiado-
mość, że kolejne fir-
my przystępują do 
naszego programu, 
który obejmuje rów-
nież   firmy spoza 
naszej gminy. Dzięki 
temu osoby legity-
mujące się Raszkow-
ską Karta Rodziny 3+ 
będą mogły korzy-
stać ze  zniżek w  ko-
lejnych placówkach – 
mówił podczas spo-
tkania burmistrz 
Jacek Bartczak.

Nowi partnerzy programu 
Raszkowska Karta Rodziny 
3+:

1. Ostrowskie Centrum Optycz-
ne,  63-400 Ostrów Wielko-
polski, ul. Kolejowa 27a - 5% 
rabatu na okulary korekcyjne, 
bezpłatne badanie przesiewowe 

wzroku w  gabinecie optome-
trycznym dla dzieci.

2.  Przedsiębiorstwo Handlowe 
JETA,     ul. Gorzycka 34 A, 63-
400 Ostrów Wielkopolski, ul. 
Poznańska 46, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski - 10 % rabatu na 
płytki ceramiczne, armatura sa-
nitarna.

3.  Akademia Kreci-
ka,  ul. Ledóchowskie-
go 7a, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski - 15% 
rabatu na treningi piłki 
nożnej w Akademii.

4. Centrum Optyki 
i Optometrii, Rynek 6, 
63-400 Ostrów Wlkp. - 
5% rabatu na soczewki 
kontaktowe, 10% raba-
tu na okulary korekcyj-
ne, przeciwsłoneczne, 
akcesoria okularowe, 
płyny do soczewek 
kontaktowych, 15% ra-

batu na naprawy okularów, 20% 
rabatu na aplikacje soczewek 
kontaktowych, zdjęcie dna oka, 
pomiar ciśnienia wewnątrzgał-
kowego, 50% badanie wzroku.

Obecnie współpracujemy z  19 
partnerami, w  naszej gminie 
Raszkowską Kartę Rodziny 3+ 
posiada 140 rodzin.

Pożegnaliśmy 
Stanisława Furmanka
W listopadzie zmarł Stanisław Furmanek, za-
łożyciel i wieloletni lider Kapeli Furmany, eme-
rytowany nauczyciel muzyki, dyrektor Chóru 
„Radość” działającego w Gorzycach Wielkich 
i kierownik artystyczny zespołu pieśni i tańca 
„Gorzyczanie”. W ostatnim czasie prowadził 
Zespół Śpiewaczy Jankowianie Zaleśni, który 
wspaniale uświetnia imprezy gminne, propa-
gując ludowość na Ziemi Raszkowskiej.

Za swoją działalność 
kulturalną został uho-
norowany w roku 2011 
Złotym Krzyżem Za-
sługi. Kierowany przez 
niego Zespół Furmany 
w roku 2018 otrzymał 
Laur Kultury Starosty 
Ostrowskiego. 
- Dał się poznać jako 
pracowity, serdeczny 
człowiek. Na próbach 
i występach tworzył  
rodzinną atmosfe-
rę, która udzielała się 
nam wszystkim. Za-
pamiętamy go jako za-
wsze rozśpiewanego, 
pełnego energii i humoru, 
niezwykle utalentowanego 
człowieka – powiedziała Jo-

lanta Grzybowska, kierow-
nik Zespołu Jankowianie 
Zaleśni.
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Kolejne zbiórki krwi w Raszkowie
W lipcu i w październiku tego 
roku Miejsko-Gminny Klub 
Krwiodawstwa w Raszkowie 
zorganizował zbiórki krwi. 
Honorowy patronat nad akcja-
mi tradycyjnie objął Burmistrz 
Gminy i Miasta Jacek Bartczak. 

W obu akcjach honorowo oddało krew 
128 osób. Łącznie zebrano prawie 58 li-
trów krwi – bezcennego daru, którego nie 
można w żaden sposób wyprodukować.
Przypomnijmy, że Miejsko-Gminny 
Klub Krwiodawstwa w Raszkowie istnie-

je od 2000 r. Od 15 lat funkcję prezesa klubu 
pełni Edmund Banachowicz. Obecnie klub 
liczy 80 członków, a w naszej bazie zgroma-
dzono już 590 litrów krwi.
Dziękujemy wszystkim dotychczasowym 
uczestnikom akcji i  zapraszamy do udziału 
w kolejnych zbiórkach.

Wsparcie dla mieszkańców w czasie pandemii 

Dezynfekcja miejsc 
użyteczności 
publicznej
w Gminie Raszków
W związku z dużą liczbą zachorowań na 
COVID-19 na terenie Gminy i Miasta 
Raszków przeprowadzana jest dezynfek-
cja miejsc użyteczności publicznej. 

Strażacy z  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Raszkowie 
dezynfekują miejsca najczęściej uczęszczane przez 
mieszkańców tj. rynek, ławki i place zabaw przy mini 
zoo i „Kąpielce”, wiaty przystankowe, wejścia do urzę-
dów, szkół, banku i ośrodka zdrowia.
Zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez Głównego 
Inspektora Sanitarnego użyty do dezynfekcji środek 
jest bezpieczny dla ludzi i zwierząt. Akcje mają popra-
wić bezpieczeństwo mieszkańców i  zminimalizować 
ryzyko zakażenia koronawirusem. W  zależności od 
rozwoju sytuacji epidemicznej w regionie dezynfekcja 
jest sukcesywnie powtarzana.

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Wiceprezesem Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Okno Południowej Wielkopolski”

W marcu 2008 roku zostało powołane do życia Sto-
warzyszenie Lokalna Grupa Działania „Okno Połu-
dniowej Wielkopolski” (LGD), którego celem jest 
realizacja działań na rzecz rozwoju obszarów wiej-
skich. Stowarzyszenie stanowi lokalną grupę działania 
(LGD), wspierającą inicjatywy lokalne na terenie sze-
ściu gmin: Krotoszyn, Zduny, Raszków, Sulmierzyce, 
Ostrów Wielkopolski i Nowe Skalmierzyce.

Podczas czerwcowego zebrania podsumowującego 
działalność stowarzyszenia w 2019 roku wicepreze-
sem wybrano ponownie Jacka Bartczaka - Burmi-
strza Gminy i Miasta Raszków. Burmistrz Raszkowa 
pełni tę funkcję od 2008 roku.  Stowarzyszenie Lo-
kalna Grupa Działania „Okno Południowej Wiel-
kopolski” pozyskała na rozwój obszarów wiejskich 
prawie 22 mln zł.

W kwietniu Gmina Raszków, jako jedna z nielicznych w Polsce, zakupiła dużą par-
tię maseczek ochronnych z atestem oraz płyn do dezynfekcji dla mieszkańców oraz 
służb porządkowych, które wsparły w początkowej fazie pandemii starania o bez-
pieczeństwo w gminie. Odpowiednio oznakowane płyny zawierały 100, 150 lub 300 
ml. Dystrybucja odbyła się przez Rady Sołeckie oraz Ochotnicze Straże Pożarne.

Po wybuchu pandemii Gmina i Miasto 
Raszków zakupiła środki dezynfekcyjne 
i  maseczki ochronne, które zdeponowano 
w Gminnym Sztabie Kryzysowym. W mia-

rę potrzeb nastąpiła dystrybucja 
wspomnianych środków na po-
trzeby gminnych służb obsługu-

jących mieszkańców (Straże 
Pożarne, pracownicy socjalni 
- opiekunki domowe). Sztab 
kryzysowy cały czas dokony-
wał kolejnych zakupów środ-
ków zwalczających i  zapo-
biegających koronawirusowi, 
na bieżąco monitorując sytu-
ację epidemiczną. Zakupiona 
w kwietniu partia środków ochronnych 
trafi ła do każdego domostwa w gminie. 
Ilość przekazanych maseczek oraz płynu 
uzależniona była od ilości osób zamiesz-
kujących w gospodarstwie.

Podjęte zostały również kroki wspierające przed-
siębiorstwa.  Na zwołanej w trybie nadzwyczajnym 
sesji odroczono do 30 września termin płacenia po-
datku dla przedsiębiorców, których dotyczył zakaz 
prowadzenia działalności w związku z pandemią. 
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Minister Sportu i Minister Rodziny i Polityki Społecznej gościły w Raszkowie
Na hali sportowo-widowiskowej kluby z Powiatu Ostrowskiego 
otrzymały granty finansowe na prowadzenie działalności. Pie-
niądze, które dostały małe i średnie kluby z naszego terenu po-
chodzą z rządowego programu KLUB.

W czerwcu Danuta Dmowska-Andrze-
juk gościła w  Raszkowie. Na spotkaniu 
z przedstawicielami klubów sportowych 
działających na terenie Powiatu Ostrow-
skiego, przekazała symboliczne czeki 
na działalność sportową. Gości powi-

tał Burmistrz Gminy i  Miasta Raszków 
przybliżając działalność sportową i osią-
gnięcia   klubów działających na terenie 
gminy. W  spotkaniu udział wzięli rów-
nież   Marlena Maląg Minister Rodziny, 
Pracy i  Polityki Społecznej, Łukasz Mi-

kołajczyk Wojewoda Wielkopolski, Po-
słowie na Sejm RP Katarzyna Sójka oraz 
Tomasz Ławniczak, zastępca burmistrza 
Piotr Rokicki oraz przedstawiciele Rady 
Gminy i Miasta Raszków.
Zadaniem programu rządowego KLUB 
jest wsparcie przedsięwzięć z  zakresu 
upowszechniania sportu wśród dzieci 

i młodzieży do 18 roku życia. Tegorocz-
ne wsparcie w  całej Polsce osiągnęło 
rekordową kwotę 54 mln zł. Wszyst-
kie zaakceptowane formalnie wnioski 
otrzymały pieniądze. Z Gminy Raszków 
symboliczne bony otrzymali m.in. LKS 
Raszkowianka Raszków   oraz KICK-
BOXING CLUB Raszków.

Historia powstania kaplicy w Skrzebowej 
We wrześniu miała miejsce premiera filmu ukazującego historię powstania 
jednej z najbardziej intrygujących budowli w południowej Wielkopolsce. Na 
temat tego, kiedy i dlaczego ją zbudowano krąży wiele opowieści, narosłych 
na przestrzeni wieków. Animowany film powstał na zamówienie Burmistrza 
Gminy i Miasta Raszków, który wsparł przedsięwzięcie konsultacją histo-
ryczną. Zrealizowana 
przez Śląskie Studio Ar-
chitektury rekonstruk-
cja opiera się o źródła 
historyczne, których 
przez ponad pół roku 
szukali jej twórcy.

Film przenosi nas w czasy  
zanim kaplica zamieniła się 
w ruinę i podejmuje próbę 
wyjaśnienia umiejscowienia 
i powodu powstania budowli. 
W archiwum parafialnym od-
naleziono opisy, które pocho-
dzą z czasów, gdy kaplica była 
już starą budowlą. W jednym 
z dokumentów pojawia się też 
wzmianka, mówiąca o tym, 
że wzorowana była na wzór 

legendarnego „domku lore-
tańskiego”. Tym, co w Skrze-
bowej zaskakuje najbardziej, 
to znaczne rozmiary muro-
wanej, kosztownej jak na owe 
czasy budowli. Sprowadzony 
z Włoch obraz Madonny Lo-
retańskiej, spowodował znacz-
ne rozsławienie tego miejsca. 

Rozniosła się wieść 
o cudownych uzdro-
wieniach, jakie mia-
ły przy nim miejsce. 
Lata świetności skoń-
czyły się jednak wraz 
z upadkiem Rzecz-
pospolitej. Przez lata 
podejmowano próby 
przywrócenia świet-
ności kaplicy. Niestety 
mimo planów – nigdy 
do tego nie doszło. 
W 2018 roku Gmi-
na i Miasto Raszków 
przeznaczyła prawie 
100 tys. złotych na 
prace renowacyjne 
zachowanej części ka-
plicy. Premierowy po-
kaz filmu miał miejsce 
podczas tegorocznego 

koncertu przy skrzebowskich 
ruinach.
Zapraszamy do zapoznania się 
z genezą powstania tego szcze-
gólnego miejsca w  Gminie 
Raszków. Zrealizowany film 
można zobaczyć na stronie 
internetowej www.raszkow.pl 
w zakładce „Filmy Gminne”. 

Projekt „Krokus” 

Krokusy upamiętniają 1,5 
miliona żydowskich dzie-
ci – ofiar Holokaustu. Ich 
sadzenie poprzedziły lekcje 
i zajęcia pozalekcyjne, pod-
czas których uczestnicy do-

W tym roku Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Radłowie wzięła 
udział w projekcie „Krokus”. W ramach tej akcji uczniowie kl. VIII posadzili 
cebulki żółtych krokusów, które zakwitną na początku wiosny. 

wiedzieli się o tragicznych wy-
darzeniach II wojny światowej 
i o Holokauście.
Polskim koordynatorem pro-
jektu jest Żydowskie Muzeum 
Galicja z Krakowa, projekt za-

inicjowany został przed laty 
przez Holocaust Education 
Trust Ireland. W tym roku 
w Polsce posadzonych zostało 
21 186 cebulek, w akcji udział 
biorą 243 szkoły.
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Dzień Wojska Polskiego i 100. rocznica Bitwy Warszawskiej w Raszkowie
Tegoroczne obchody Dnia Wojska Polskiego zbie-
gły się z 100. rocznicą Bitwy Warszawskiej. W nie-
dzielę 15 sierpnia na raszkowskim rynku Mszę św. 
w intencji Ojczyzny odprawił Arcybiskup Mieczy-
sław Mokrzycki, któremu asystował ks. kan. Grze-
gorz Kamzol, proboszcz parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. w Raszkowie. Metropolita Lwowski ob-
rządku łacińskiego poświęcił również obelisk, upa-
miętniający żołnierzy z ziemi raszkowskiej, którzy 
walczyli na wojnie polsko-bolszewickiej w latach 
1919-1921.

Na początku Burmistrz Gminy 
i  Miasta Raszków Jacek Bart-
czak przypomniał przybyłym 
na nabożeństwo wiernym tło 
historyczne bitwy, którą nazwa-
no ,,Cudem nad Wisłą”.
Podczas nabożeństwa, w  ho-
milii Arcybiskup mówił, że hi-

i  proszę, nie zlekceważmy hi-
storii, nie zlekceważmy Bożej 
Opatrzności, nie zlekceważmy 
Matki i  Królowej. Na pamięć 
tych naszych bohaterskich czy-
nów, nie wolno nam zlekcewa-
żyć Cudu nad Wisłą – zazna-
czył abp Mokrzycki.

storia świata przepełniona jest 
znakami czasu, znakami opieki 
dobrej Matki. 
- Dla Polaków takim czytelnym 
znakiem opieki jest zbieżność 
święta Wniebowzięcia NMP 
ze  wspaniałym zwycięstwem 
Polski w  wojnie bolszewickiej 
w  1920 roku.  Dlatego dzisiaj, 
w  setną rocznicę  ,,Cudu nad 
Wisłą”, gromadzimy się z wiel-
ką wdzięcznością i  dziękujemy 
Bogu, że przez ręce Matki Syna 
Bożego, nasz Naród doświad-
czył wielkich rzeczy.
Prosił, aby Polacy nie lekce-
ważyli historii. - Po stu latach, 
znajduję w  tym wydarzeniu 
wielkie przesłanie dla Polaków 

W uroczystości uczestniczyły 
delegacje i  sztandary szkół i  or-
ganizacji działających na terenie 
Gminy i  Miasta Raszków, Woje-
woda Wielkopolski Łukasz Mi-
kołajczyk, Wicestarosta Powiatu 
Ostrowskiego Roman Pachol-
czyk, Przewodniczący Rady Gmi-
ny i Miasta Raszków Andrzej Ma-
tyba, radni gminni oraz dr Kry-
stian Niełacny, regionalista, autor 
wielu historycznych publikacji.

Praca Arcybiskupa Mieczy-
sława Mokrzyckiego jako oso-
bisty sekretarz papieża Jana 
Pawła II stała się inspiracją do 
napisania książki, którą można 
było nabyć podczas jego wizy-
ty w Raszkowie. Po powrocie 
do domu, wspominając pobyt 
w naszym mieście, Arcybiskup 
przesłał na ręce Burmistrza 
Gminy i Miasta Raszków Jacka 
Bartczaka podziękowania. 
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75. rocznica śmierci kapitana Czesława Mocka
W sobotę 12 września na terenie kilku miejscowości - odbyły się obchody 75. 
rocznicy śmierci śp. kapitana Czesława Mocka pseudonim ,,Spirytus”, ,,Kor-
dzik” - żołnierza walczącego o wolną Polskę.

Kpt. Czesław Mocek ps. ,,Spiry-
tus”, ,,Kordzik”, (1917 - 1945), 
nauczyciel, oficer WP i AK, do-
wódca oddziału partyzanckiego 
w lasach bronowsko-taczanow-
skich z bazą w Ligocie, szef Biu-
ra Informacji i Prasy Komen-
dy Okręgu Poznańskiego AK. 
Ukończył Seminarium Nauczy-
cielskie w Krotoszynie (1930 

tablicę pamiątkową. Go-
ściem obchodów był syn 
śp. kapitana - Czesław 
Mocek, który jak wspo-
mina otrzymał imię po 
ojcu, którego zamordo-
wano, gdy jego mama 
była jeszcze w ciąży. Syn 
żołnierza niezłomne-
go odsłonił tablicę wraz 
z posłem Tomaszem 
Ławniczakiem, który 
objął całe  uroczystości 
swoim patronatem.  Po 
oficjalnym odsłonię-
ciu, tablicę w Koźmiń-
cu poświęcił ks. Paweł 
Wygralak. Następnie 
uroczystości przeniosły 

się na cmentarz parafialny w No-
wej Wsi w pow. krotoszyńskim, 
gdzie znajduje się grób śp. Cze-
sława Mocka. Na grobie żołnie-
rza niezłomnego złożono znicze 
i kwiaty, nie zabrakło także oko-
licznościowych przemówień. Na 
uroczystości byli również przed-
stawiciele Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej, którzy 
przypominali, że w tym roku bo-
haterem uroczystości wojewódz-
kich - z okazji Dnia Polskiego 
Państwa Podziemnego, które co 
roku są 27 września - został wy-
brany kapitan Czesław Mocek.   
Obchody zakończyła uroczysta 
Msza Św. w kościele pw. bł. bi-
skupa Michała Kozala w Ligocie.

towań do wyzwolenia Ostrowa 
w styczniu 1945 r. przewidziany 
był na komendanta Obrony Mia-
sta. Patrol wysłany do jego spro-
wadzenia natknął się na Niem-
ców i po krótkiej walce wycofał 
się. Powołał wówczas oddział 
samoobrony w Ligocie, walczący 
z przemieszczającymi się, rozbi-
tymi oddziałami Wehrmachtu 
(21 I-II 1945 r.). Za bohaterską 
walkę w AK odznaczony został 
Krzyżem Virtuti Militari klasy 
V oraz mianowany na stopień 
kapitana. Wiosną 1945 r. włą-
czył się do działalności sztabu 
Wielkopolskiej Samodzielnej 
Grupy Ochotniczej ,,Warta”, 
współpracując z komendantem 
płk. Andrzejem Rzewuskim ps. 
,,Hańcza”. W dniu 21 VIII 1945 
r. zamordowany został w zagro-
dzie swych teściów Błaszczyków 
w Ligocie przez funkcjonariusza 
Urzędu Bezpieczeństwa Publicz-
nego z Ostrowa Wlkp.. W ręce 
UB wydał go kolega w konspira-
cji ,,Burza”. Czesław Mocek po-
chowany został na cmentarzu pa-
rafialnym w Nowej Wsi, do której 
należał jego rodzinny Koźminiec. 
Uroczystości  75. rocznicy śmier-
ci kapitana rozpoczęły się w Koź-
mińcu, gdzie na murze domu, 
w którym lata temu urodził się 
Czesław Mocek, umieszczono 

- 1936 r.), po czym odbył 
służbę wojskową w Szkole 
Podchorążych Rezerwy Pie-
choty. W 1939 r. powołany 
został na praktykę wojsko-
wą w 70. PP w Pleszewie. 
Brał udział w walkach wrze-
śniowych w 1939 r. jako do-
wódca plutonu 70. PP w bi-
twie nad Bzurą, w obronie 
Warszawy, bił się w grupie 
operacyjnej ,,Polesie” gen. 
Kleberga na Lubelszczyźnie. 
Poszukiwany przez gestapo 
jako znienawidzony polski 
nauczyciel, organizator wie-
ców patriotycznych przeciw 
zamieszkałym w Koźmiń-
cu Niemcom, zmuszony 
był ukrywać się w Ligocie, 
Korytnicy i Korytach. Od 
początku 1940 r. rozpoczął 
działalność konspiracyjną, zwią-
zaną z ludowcami, a następnie 
z Armią Krajową. Do AK wstą-
pił w lutym 1942 r. przyjęty do 
służby łączności konspiracyj-
nej Inspektoratu Rejonowego 
w Ostrowie Wlkp. Przyjmując 
pseudonim ,,Spirytus” zorga-
nizował oddział partyzancki 
w lasach bronowsko-koryckich 
z bazą w Ligocie. Zdobyty spi-
rytus podczas akcji na stacji 
w Bronowie przekazał na po-
trzeby lazaretu AK w Raszkowie.  

Od lutego 1944 r. redagował pi-
smo konspiracyjne pt. ,,Armia 
Krajowa”. Pełnił równocześnie 
funkcję szefa Biura Informacji 
i Prasy Okręgu Poznańskiego 
AK. Jesienią 1944 r. powiększył 
swój oddział do około pięćdzie-
sięciu żołnierzy, z których więk-
szość stacjonowała w bunkrach 
lasów ligocko - korytnickich 

i przyleśnych zabudowaniach. 
Prowadził szkolenie praktyczne 
drużyn i plutonów ostrowskie-
go Kedywu w zakresie posłu-
giwania się bronią, strzelectwa 
i taktyki oraz działań z zasadzek. 
Prowadził także szkolenie teo-
retyczne i praktyczne w ramach 
Kursu Podchorążych. Zorga-
nizował wiele akcji sabotażo-
wo-dywersyjnych na stacjach 
kolejowych, na magazyny, bazy 
sprzętu i paliw oraz na urzędy 
niemieckie. W czasie przygo-
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Książka Jarosława Biernaczyka „Ich korzenie tkwiły w Wielkopolsce. 
Żydzi z Ostrowa i Raszkowa na kartach historii”.
Dużym zainteresowaniem cieszyła się promocja książki Jaro-
sława Biernaczyka „Ich korzenie tkwiły w Wielkopolsce. Żydzi 
z Ostrowa i Raszkowa na kartach historii”. To interesujące 
opracowanie zawiera przegląd najnowszego stanu badań nad 
losami Żydów z Południowej Wielkopolski. 

Publikacja jest efektem współpracy 
Ośrodka Badań nad Historią i Kul-
turą Żydów z Południowej Wielko-
polski Uniwersytetu Wrocławskiego 
kierowanego przez dra Krzysztofa 
Mortę oraz lokalnych władz samo-
rządowych Gminy i Miasta Raszków 
reprezentowanych przez burmistrza 
Jacka Bartczaka. 
Jarosław Biernaczyk jest nauczycielem 
historii w II Liceum Ogólnokształcą-
cym w Ostrowie Wielkopolskim. Zna-
ny badacz regionalista jest autorem 
kilkuset artykułów zamieszczonych 
w prasie lokalnej i wydawnictwach 
naukowych. Współredagował i jest 
współautorem książek o charakterze 
popularnonaukowym obejmujących 
m.in. dzieje Ostrowa Wielkopolskie-
go, Raszkowa, Nowych Skalmierzyc, 
Ostrzeszowa i Odolanowa. Wydana 

 25. rocznica poświęcenia sztandaru raszkowskiego Koła Kombatantów
W niedzielę 20 września w raszkowskim kościele 
odbyła się Msza Święta w intencji żywych i zmar-
łych kombatantów, w 25. rocznicę poświęcenia 
sztandaru. Nabożeństwo odprawił proboszcz pa-
rafi i pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Raszkowie ks. 
kan. Grzegorz Kamzol.

Podczas nabożeństwa pro-
boszcz raszkowskiej parafi i 
przypomniał historię poprzed-
niego sztandaru, który niestety 
zaginął. Nowy, obecny sztandar, 
w 1995 roku poświęcił ks. kan. 
Bolesław Nowak, ówczesny 
proboszcz, Honorowy Obywa-
tel Raszkowa. W nabożeństwie 
uczestniczył burmistrz Jacek 
Bartczak, przewodniczący rady 
Andrzej Matyba, radna po-

wiatowa Maria Tomaszewska, 
Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Kościoła Parafi alnego w Po-
grzybowie – Krystyna Dudziń-
ska oraz kombatanci, ich rodzi-
ny oraz mieszkańcy raszkow-
skiej parafi i. 
Po wspólnej fotografi i uczest-
nicy uroczystości udali się na 
Rynek. Tutaj zostały złożone 
wiązanki kwiatów i  znicze pod 
pomnikiem Powstańców Wiel-

kopolskich, a także pod tablica-
mi na raszkowskim ratuszu oraz 
przed jego wejściem, upamięt-

niającymi poległych i zamordo-
wanych mieszkańców Raszkowa 
podczas II wojny światowej.

książka składa się z czterech rozdzia-
łów: „Historie rodzinne” (zawierają tek-
sty poświęcone rodzinom żydowskim 
z Ostrowa i Raszkowa), „Rodzinne stro-
ny na kartach wspomnień” (analiza tek-
stów literackich Leo Hirscha o Ostrowie 
i  Arnolda Strassmanna o  Raszkowie), 
„Z Ostrowa i Raszkowa w wielki świat” 
(ostrowianie i  raszkowianie działający 
na terenie Niemiec i  Ameryki Północ-
nej oraz rola Żydów w dziejach dawnego 
Królewskiego Gimnazjum w Ostrowie), 
„Powroty do Ostrowa i okolic” (spotka-

nia z  potomkami dawnych rodzin 
żydowskich mieszkających w Ostro-
wie i Raszkowie). Książkę wzboga-
ca wykaz żydowskich absolwentów 
ostrowskiego Gimnazjum, teksty ar-
chiwalne z dawnej prasy żydowskiej 
oraz bogaty materiał ikonografi cz-
ny zebrany przez burmistrza Jacka 
Bartczaka. Dwujęzyczna publika-
cja (w języku polskim i angielskim) 
została sfi nansowana przez Gminę 
i Miasto Raszków oraz Bank Spół-
dzielczy w Raszkowie.

Zdjęcie: Józef Pietrzak
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Raszkowskie akcenty 
na Ogólnopolskim Święcie Wsi

Uroczystości z udziałem 
premiera rozpoczęły się 
o godz. 12.00 Mszą Świętą 
w Sanktuarium Maryjnym 
na Pólku pod Bralinem, 
którą odprawił arcybiskup 
Stanisław Gądecki. Tam 
pojawił się wieniec z Rasz-
kowa, który po uroczystej 
Mszy Św. z korowodem 

dożynkowym przeniesiono 
spod Sanktuarium na głów-
ną scenę.  W bogatej części 
artystycznej wzięły udział 
zespoły ludowe z Wielko-
polski. Swoje umiejętno-
ści zaprezentowali też nasi 
rodzimi artyści z Zespołu 
Tańca Ludowego Swojacy. 

Pamiętamy o bohaterach 
II wojny światowej

W niedzielę 13 września w wielkopolskim Bralinie na Pólku (pow. kępiński) 
odbyło się III Ogólnopolskie Święto „Wdzięczni Polskiej Wsi”. Inicjatorem 
dożynek był prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki. Na uroczystości 
nie zabrakło akcentów z  Gminy Raszków. Główny wieniec  prezentowany 
podczas imprezy w Bralinie przyjechał z Raszkowa, a na scenie swoje umie-
jętności zaprezentowali Swojacy.

W poniedziałek 1 września obchodziliśmy 81. 
rocznicę wybuchu II wojny światowej. 

Z tej okazji na raszkowskim 
Rynku pod tablicą upamięt-
niającą poległych za wol-
ność Ojczyzny burmistrz 
Jacek Bartczak, skarbnik 

Wioletta Obsadna oraz 
Przewodniczący Rady Gmi-
ny i Miasta Raszków An-
drzej Matyba złożyli kwiaty 
i zapalili znicze.
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200 lat dla Pani Marianny Wojtczak

Złote, Szmaragdowe i Diamentowe Gody 
W sierpniu w Restauracji „Raszkowianka” w Raszkowie Jubilaci z terenu Gminy i Miasta Rasz-
ków świętowali swoje Małżeńskie Jubileusze. Wyjątkowa uroczystość przywołała wspomnienia 
sprzed ponad pół wieku.

W swoim wystąpieniu burmistrz  Jacek 
Bartczak dziękował dostojnym Jubilatom 
za przykład życia w  związku małżeń-
skim, który dają młodszym pokoleniom.
- Dziękuję Wam za przykład życia pełne-
go poświęcenia i miłości, za to, że z god-
nością przeszliście przez trudy i cierpie-
nia codzienności. Jesteście wzorem dla 
młodszych pokoleń. Wasze życie świad-
czy o  tym, że możliwe są związki  mał-
żeńskie trwające przez wiele lat – mówił 
burmistrz Jacek Bartczak.   Życzę  na-
stępnych jubileuszy w zdrowiu i radości 
w gronie najbliższych Wam osób.
Jubilaci otrzymali gratulacje oraz kwia-
ty, które przekazał Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków Jacek Bartczak w to-
warzystwie Kierownika USC w Raszko-
wie Katarzyny Spiżak oraz Przewodni-

czącego Rady Gminy i Miasta Raszków 
Andrzeja Matyby.  Pary obchodzące 
50-lecie Zaślubin otrzymały również 
przyznane przez Prezydenta RP Medale 
„Za Długoletnie pożycie Małżeńskie”.

Tradycyjny toast, gromkie „Sto Lat” oraz 
dawne melodie przygotowane przez 
Zdzisława Nowickiego wywołały wzru-
szenie oraz wspomnienia uroczystości 
sprzed lat.

Pary obchodzące w 2019 roku
Jubileusz 50-lecia Zaślubin:
1. Krystyna i Marian Cieluch
2. Danuta i Stefan Dalach
3. Barbara i Henryk Gawron
4. Mieczysława i Mieczysław Gonera
5. Janina i Władysław Grzymek
6. Urszula i Zenon Horyza
7. Elżbieta i Kazimierz Idziorek
8. Michalina i Józef Kaczocha
9. Aleksandra i Kazimierz Kaźmierczak
10. Genowefa i Tadeusz Kubiak
11. Łucja i Tadeusz Mrozek
12. Maria i Tadeusz Nowak
13. Krystyna i Józef Przybylscy
14. Halina i Stanisław Pudys
15. Stanisława i Janusz Woźniak    

Pary obchodzące w 2019 roku 
Jubileusz 55-lecia Zaślubin
1. Zofia i Jan Jezierscy  
2. Kazimiera i Sylwester Kajetanek     
3. Bożena i Czesław Kałużni
4. Zofia i Jan Kubica    
5. Zofia i Tadeusz Piekiełek    
6. Bolesława i Józef Rachwalscy
7. Jadwiga i Marian Szymaniak
8. Bożena i Kazimierz Śniecińscy
9. Stanisława i Józef Tomczak   
10. Bogusława i Mirosław Wojtczak
11. Gertruda i Kazimierz Zmyślony
12. Krystyna i Jan Zybała    

Pary obchodzące w 2019 roku 
Jubileusz 60-lecia Zaślubin
1.Maria i Stanisław Chmielarz   
2. Maria i Bronisław Jaś   
3. Maria i Jan Kaczmarek   
4. Maria i Józef Mądry  
5. Janina i Władysław Wojtczak   

W lutym br. Pani Marianna Wojtczak z Grudzielca Nowego obchodziła swoje 
100. urodziny. To wyjątkowe wydarzenie jubilatka świętowała w gronie rodzi-
ny i przyjaciół.

W imieniu władz samorządo-
wych na ręce Jubilatki życzenia 
przekazał Burmistrz Gminy 
i  Miasta Raszków Jacek Bart-
czak, Przewodniczący Rady 
Gminy i  Miasta Raszków An-
drzej Matyba, Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego w Raszko-
wie Katarzyna Spiżak, lekarz ro-
dzinny i radna powiatowa Maria 

Tomaszewska oraz Kierownik 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w  Raszko-
wie Ludmiła Koczura. Na uro-
czystości pojawili się również 
z  gratulacjami przedstawiciele 
Starosty Ostrowskiego oraz Za-
kładu Ubezpieczeń Społecz-
nych. Burmistrz przekazał także 
na ręce Jubilatki list gratulacyj-

ny od Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego.
- Osiągnęła Pani wiek, o  któ-
rym wszyscy marzymy i  któ-
rego życzymy sobie nawzajem 
w  szczególnie uroczystych dla 
nas chwilach. Tak długie życie 
jest skarbnicą doświadczeń dla 
kilku pokoleń. W imieniu całej 
społeczności lokalnej Gminy 

i Miasta Raszków życzymy Pani 
dużo zdrowia i  radości oraz 
pogodnej codzienności w  gro-
nie najbliższych osób – powie-
dział burmistrz Jacek Bartczak.
Pani Marianna urodziła się 2 
lutego 1920 roku w Bieganinie. 
Po ślubie z  mężem Ignacym 
nadal mieszkała w  Bieganinie, 
prowadząc gospodarstwo do-
mowe, wychowując troje dzieci: 
syna Mirosława oraz dwie cór-
ki: Danutę i Zdzisławę. W roku 
1966 przeprowadziła się do 
Skrzebowej. Jako mieszkanka 
tej miejscowości brała czynny 
udział  w lokalnym życiu spo-
łecznym –  należała do  chó-

ru  oraz Koła  Gospodyń Wiej-
skich Moszczanka-Skrzebowa. 
Po śmierci męża zamieszkała 
z córką w Grudzielcu Nowym. 
Jubilatka do dziś lubi czytać ga-
zety i książki, szczególnie o te-
matyce religijnej. Pani Marian-
na doczekała się 9 wnucząt i 16 
prawnucząt.
Zawsze uśmiechnięta, pogod-
na i otwarta na drugiego czło-
wieka. Zasłużyła sobie na sza-
cunek oraz uznanie rodziny 
i bliskich osób.
Podczas przyjęcia urodzinowe-
go nie obyło się bez okazałego 
tortu i toastu z życzeniami „200 
lat” dla Jubilatki!



XIV INFORMACJE Goniec Raszkowski

Głogowianie i Swojacy z sukcesami 
na Biesiadzie Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach

 „Ojczyzno ma” przy kaplicy 
Zabytkowe ruiny kaplicy loretańskiej w Skrzebowej były miej-
scem koncertu pt. „Ojczyzno ma”, poświęconego rocznicom bitwy 
warszawskiej i powstania Moszczanki. Ósmy już „Koncert przy 
ruinach” XVII-wiecznej kaplicy odbył się 12 września - wyko-
nawcą był Zespół Muzyki Sakralnej LUMEN z Poznania.

Wykonane utwory pokazały ile ofiar 
i cierpień kosztowała Naród Polski 
obrona niepodległości - na program 
złożyło się kilkanaście pieśni i   teksty 
narracji, obejmujące okres od odzyska-
nia niepodległości przez Polskę w 1918 
roku do chwili obecnej. Całość stano-
wiła mieszankę przyjemną dla ucha, 

a dawka liryzmu zawarta w utworach 
sprzyjała skupieniu. To wszystko złoży-
ło się na bardzo urokliwy, patriotycznie 
- modlitewny wieczór, w którym uczest-
niczyło około 200 osób, m.in. poseł To-
masz Ławniczak oraz Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków Jacek Bartczak, który 
po koncercie przygotował niespodzian-

kę - premierowy pokaz filmu na temat 
historii ruin kaplicy. Zrealizowany na 
zamówienie burmistrza animowany 
film ukazuje historię powstania tego 
szczególnego miejsca w  Gminie Rasz-
ków. Można go zobaczyć na stronie in-
ternetowej www.arszkow.pl w zakładce 
„Filmy Gminne”.
Koncert wpisywał się w Europejskie 
Dni Dziedzictwa, czyli święto „otwar-
tych zabytków” jakie organizowane jest 
corocznie przez dwa wrześniowe week-

endy w Polsce i innych krajach Europy.  
Koncert zrealizowało Stowarzyszenie 
Rozwoju i Współpracy Wsi Moszczan-
ka i Skrzebowa w partnerstwie z Gmi-
ną i Miastem Raszków oraz Parafią pw. 
Zwiastowania Pańskiego w Skrzebowej. 
Projekt dofinansowano ze środków Pro-
gramu Wieloletniego NIEPODLEGŁA 
na lata 2017-2022 w ramach Programu 
Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodle-
głej”. Dofinansowano również ze środ-
ków Powiatu Ostrowskiego.

Sukcesami zakończył się 
udział Zespołu Tańca Ludowe-
go Głogowianie oraz Zespołu 
Tańca Ludowego i Kapeli Du-
dziarskiej Swojacy w Regio-
nalnym Przeglądzie Zespołów 
Folklorystycznych Południo-
wej Wielkopolski w Brzezi-
nach k. Kalisza w niedzielę 6 
września.

Na scenie nad zalewem zaprezentowa-
ła się większość zespołów śpiewaczych, 
tanecznych, obrzędowych oraz kape-
le i soliści z południowej Wielkopolski 
(prawie 50 grup lub solistów), a prezen-
tacje oceniało fachowe jury. 
Już po raz drugi I miejsce jury przyzna-
ło tancerzom z Głogowy. Głogowianie 

do chałupy z kozą, żandarmem, komi-
niarzem, cyganką, babą oraz dziadem 
prosząc o okrasę, koszyk jaj, czy kto co 
tam miał. Wpadając do izby różne figle 

wyczyniali, a śpiewem 
i tańcem zachęcali do-
mowników do wspól-
nej zabawy.
Dwa II miejsca w ka-
tegorii zespołów zwy-
czajowo-obrzędowych 
zdobyli tancerze ze 
Skrzebowy. Grupie 
młodzieżowej Zespołu 
Tańca Ludowego Swo-
jacy szczęście przy-
niósł zaprezentowany 
obrzęd oczepin sza-
motulskich, a grupie 
dziecięcej Swojaków 

- zwyczaj chodzenia z Nowym Lotkiem.
 I nagrodę w kategorii kapel ludowych 
zdobyła dziecięca Kapela Dudziarska 
(Wiktor Marszał i Cezary Bednarczyk).

zaprezentowali się w programie obrzę-
dowo-muzycznym „Mięsopusty w gło-
gowskiej chałupie”.  Na scenie widzowie 
mogli zobaczyć pochód przebierańców 
zapustnych, którzy chodzili od chałupy 
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Erasmus w Zespole Szkół im. Orła Białego w Korytach
Erasmus+ to program UE wspierający kształcenie, 
szkolenie, młodzież i sport w Europie. Umożliwia 
on Europejczykom studiowanie, odbywanie szko-
leń i zdobywanie doświadczenia za granicą. Pro-
jekt przebiega pod hasłem:  „Acknowledge, Care, 
Emapthize – Promoting Tolerance”. W programie 
bierze udział szkoła podstawowa w Korytach, któ-
ra w dniach 20-23 września 2020 r. gościła partne-
rów projektu Erasmus+ z Bułgarii.

Szkołę w Korytach odwiedziło 
sześcioro uczniów wraz z troj-
giem opiekunów. Wspólnie 
spędzili intensywne trzy dni. 
Dzień pierwszy był dniem za-
poznania się oraz zwiedzania 
okolicy. W tym dniu odwiedzi-
li miasto powiatowe – Ostrów 
Wielkopolski, gdzie zwiedzili 
rynek oraz kompleks Piaski 
Szczygliczka. 
Drugi dzień pobytu goście 
spędzili w szkole, gdzie powi-
tała ich dyrektor Barbara Hof-
man, a  uczniowie  przekazali 
informacje  o szkole i Gminie 

Raszków. Prezentacje przepla-
tane występami sportowymi 
i artystycznymi uczniów na-
gradzano gromkimi brawami. 
Następnie goście i uczniowie 
wzięli udział w   warsztatach 
dotyczących tolerancji. Zapre-
zentowano nagrany z tej okazji 
film i przygotowaną wystawę 
prac.  Na koniec wykonano 
wspólnie słownik, zawierający 
proste i użyteczne słowa, wyko-
rzystywane przez  uczestników 
projektu. 
Trzeciego dnia goście spo-
tkali się z Burmistrzem Gmi-

ny i Miasta Raszków  Jackiem 
Bartczakiem, który oprowadził 
ich po naszym mieście. Odwie-
dzili Mini ZOO, raszkowski 
park, kościół oraz szkołę pod-
stawową. W ratuszu odbyła 
się wideokonferencja z pozo-
stałymi uczestnikami projektu 
z Niemiec, Rumunii i Turcji. 

Wszystkie dni były bardzo in-
tensywne i pełne ciekawych 
wrażeń.
Koordynatorem projektu ERA-
SMUS+ w szkole jest nauczyciel 
języka angielskiego Katarzyna 
Kamzol, która przygotowała 
i otoczyła opieką gości. W przy-
gotowaniu wizyty współpraco-

wały również: Agata Marciniak 
oraz Zuzanna Degener. Z okazji 
wizyty gości z Bułgarii powstał 
folder informacyjny o Zespole 
Szkół im. Orła Białego w Ko-
rytach i projekcie ERASMUS+ 
przygotowany i opracowany 
przez wicedyrektora szkoły Da-
nielę Moch.

Swojskie Spotkania z Folklorem
Mimo wielu przeciwności udało się zrealizować doroczną imprezę, jaką są 
Swojskie Spotkania z Folklorem. Była to już 10., jubileuszowa edycja, przy-
gotowana w ramach obchodów 100-lecia Moszczanki. Wyjątkowa była także 
jej forma - po raz pierwszy większość widzów oglądała i słuchała prezentacji 
zaproszonych zespołów poprzez transmisję internetową.

Wydarzenie zostało zor-
ganizowane w sobotę 24 
października w hali wi-
dowiskowo-sportowej 
w Raszkowie. Wśród 
zaproszonych gości zna-
leźli się Zespół Górali 
Czadeckich „Pojana” 
z Piławy Dolnej (gm. 
Dzierżoniów), prezen-
tujący folklor Bukowiny 
rumuńskiej przywiezio-
ny do Polski przez powo-
jennych przesiedleńców 
oraz Zespół Tańca Lu-
dowego „Głogowianie”, 
który wykonał tańce ka-
szubskie. Wystąpili także 

gospodarze: premierowe 
widowisko „darcia pierza” 
wykonało Koło Gospodyń 
Wiejskich z Moszczanki 
z pomocą Zespołu Tańca 
Ludowego „Swojacy” i ka-
peli dudziarskiej „Swojacy”. 
Pamiątkowe statuetki wrę-
czył przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta Rasz-

ków Andrzej Matyba 
w asyście sołtys Mosz-
czanki Władysławy 
Smolińskiej. Liczba 
wyświetleń interneto-
wych świadczy o tym, 
że wydarzenie cieszyło 
się ogromnym zainte-
resowaniem.
Zadanie zostało zor-
ganizowane przez Sto-
warzyszenie Rozwoju 
i Współpracy Wsi Mosz-
czanka i Skrzebowa 
z pomocą Koła Gospodyń 
Wiejskich w Moszczance, 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Moszczance, Miej-
sko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Raszkowie oraz 
Szkoły Podstawowej im. Arka-
dego Fiedlera i Armii Krajowej 
w Raszkowie. Współfinanso-
wano ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskie-
go i Powiatu Ostrowskiego.

Zdjęcia: 
Andrzej Jarmuszczak 

 i Roman Lisiak
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Raszkowianka 
w finale 
Miss Polonia
Aleksandra Mróz z Rasz-
kowa awansowała do fi-
nałowej dwudziestki Miss 
Polonia 2020 r. Podczas 
półfinału konkursu, który 
zorganizowano w Ho-
telu Arche Krakowska 
w Warszawie, spośród 100 
uczestniczek z całej Polski, 
do finałowej gali awan-
sowało 20 kandydatek. 
Wśród nich jest raszko-
wianka.

Kim jest Aleksandra Mróz?
21-letnia Aleksandra jest student-
ką Akademii Kaliskiej na kierunku 
Wychowanie Fizyczne, specjal-
ność Zdrowie Publiczne. Wraz 
z rodziną mieszka w Raszkowie. Jej 
dziadkiem był Alfred Mróz, cenio-
ny, długoletni lekarz z Raszkowa, 
a babcią Kazimiera Mróz, która 
przez wiele lat uczyła wychowania 
fizycznego w raszkowskiej szkole. 
Bardzo dumni z Oli są jej rodzice 
– Ilona i Jakub Mrozowie, którzy 
bardzo ją wspierają. Jury doceniło 
nie tylko urodę, ale również inte-
ligencję Oli, która bardzo dobrze 
wypadła w rozmowie kwalifika-
cyjnej. Znajomość obcego języka, 
szerokie zainteresowania m.in.  
sportem i psychologią, muszą iść 
w parze z urodą kandydatki na 
najpiękniejszą Polkę. Bardzo nam 
miło, że wśród 20 najpiękniejszych 
kobiet w Polsce, które postanowiły 
stanąć w szranki o tytuł Miss Po-
lania 2020, jest mieszkanka Rasz-
kowa. Życzymy wygranej w fina-
le konkursu, który odbędzie się 
w grudniu tego roku. 

 Fot. NorbertSlk

Paulina Wieleba z Raszkowa nagrodzona 
w międzynarodowym konkursie plastycznym
Miło nam poinformować, że wśród nagrodzonych 
prac plastycznych w 50. Międzynarodowym Kon-
kursie Plastycznym nagrodę firmy Pentel otrzymała 
6 letnia Paulina Wieleba z Raszkowa, uczestniczka 
zajęć pracowni plastycznej „Hand made” Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Raszkowie. W 50. 
edycji konkursu nadesłano 14319 prac z całego świa-
ta i aż 2995 z Polski. Jury wyróżniło 129 prac.

Celem konkursu było stworzenie prac 
ilustrujących świat dziecka zrozumia-
ny dla nich samych, wykraczający poza 
granice rasowe, językowe, kulturowe. 
Świat ukazujący, że znacznie więcej nas 
łączy niż dzieli. Ze względu na między-
narodowy charakter konkurs był rozło-
żony w czasie. Dyplom, nagrodę rzeczo-
wą oraz gratulacje  Paulinka otrzymała 
we wrześniu br. w M-GOKu z rąk Pani 
Dyrektor  Katarzyny Pawłowskiej  oraz 
instruktorki zajęć plastycznych  Emi-
lii Pieniężnej-Strzeleckiej.  Sponsorami 
i Organizatorami Konkursu byli: Pentel 
Co., Ltd. oraz Biiku Bunka Kyokai (Fun-

dacja na Rzecz Rozwoju 
Sztuki) przy współpracy 
z  Ministerstwem Spraw 
Zagranicznych Japo-
nii oraz Ministerstwem 
Edukacji, Kultury, Spor-
tu, Nauki i  Technologii 
Japonii, gazetą Yomiuri 
Shimbun, Japońską Fe-
deracją Projektowania 
Artystycznego,  Japoń-
skim Stowarzyszeniem 
Edukacji Artystycznej.  Wybrane prace 
konkursowe będą prezentowane na wy-
stawie w Tokio a później w Osace i  in-

nych japońskich miastach.  Serdeczne 
gratulacje dla Pauliny z życzeniami dal-
szej twórczej drogi obfitującej w sukcesy.

Gaszyn Challenge w Urzędzie Gminy i Miasta Raszków
Burmistrz Jacek Bartczak oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Raszkowie podjęli wy-
zwanie rzucone przez Ochotniczą Straż Pożarną w Jankowie Zaleśnym i dołączyli do akcji, któ-
ra w błyskawicznym tempie objęła całą Polskę.

Zasady #GaszynChallenge są bardzo 
proste, trzeba zrobić 10 pompek lub 
przysiadów, a  następnie wpłacić mini-
mum 5 zł na chore dzieci. Po wykona-
niu zadania można nominować kolejne 
3 osoby, firmy lub instytucje.
W piątek 19 czerwca br. Urząd Gminy 
i Miasta Raszków wykonał zadanie i no-
minował działające na terenie gminy trzy 
zespoły: Zespół Tańca Ludowego Głogo-
wianie, Zespół Tańca Ludowego Swojacy 
oraz Zespół Śpiewaczy Jankowianie Za-
leśni. Zebrana kwota została przekazana 
na 6-miesięczną Sandrę z Kalisza.

Onkorejs granicami Polski 
Przez 7 dni sierpnia, trasę 120 
km z Zawoi do Jurgowa, trud-
nymi górskimi szlakami prze-
mierzały osoby onkologiczne. 
Fundacja Onkorejs zorganizo-
wała już po raz piąty ogólno-
polski marsz dla osób chorych 
onkologicznie. Ten etap rejsu 
w tym roku wsparła Gmina 
i Miasto Raszków.

Projekt polega na organizacji 7-dniowe-
go marszu, który obejmuje 34 piesze tra-
sy wzdłuż granic Polski, każda ponad 100 
km. Na trasy wyruszają grupy 10-osobo-
we, którymi opiekowali się koordynato-
rzy regionalni – wolontariusze, którzy są 
osobami onkologicznymi. 

Pokonując swoje słabości, pokonywa-
li swoje bariery i lęki. Walcząc prze-
ciw wykluczeniu, pokazując jaka tkwi 
w nich siła. 
- Daliśmy radę, przy wsparciu grupy uda-
ło się nam pokonać przeciwności i udo-
wodnić, że ludzie po przejściach onkolo-

gicznych mają ogromną siłę. Pokonanie 
górskich szlaków wsparła miła, prawie 
rodzinna atmosfera oraz piękna pogoda 
– powiedziała uczestniczka rejsu, miesz-
kanka naszej gminy – Maria Pachulska.
Tegoroczne przedsięwzięcie wsparła 
Gmina i Miasto Raszków.



XVIIINFORMACJEGoniec Raszkowski

Badanie geologiczne w Gminie Raszków

Święto Niepodległości w Raszkowie

Poświęcenie odnowionej strażnicy w Moszczance

Od października 2020 roku na 
terenie Gminy i Miasta Rasz-
ków są prowadzone badania 
geofizyczne metodą sejsmicz-
ną. Celem wykonywanych prac 
jest rozpoznanie struktur geo-
logicznych związanych z wystę-
powaniem złóż węglowodorów.

Badania prowadzi Grupa Sejsmiczna 
z Geofizyki Toruń, będąca grupą PGNiG. 
Biura i swoją bazę w Raszkowie ulokowa-
no na placu przy kompleksie rekreacyj-
nym Zalew-Kąpielka skąd każdego dnia 
wyjeżdżają pracujący badacze.  Badania 
geofizyczne polegają na rejestrowaniu 
mikrodrgań sejsmicznych, które genero-
wane są mechanicznie przez zestaw po-

jazdów wibrosejsmicznych oraz częścio-
wo w miejscach, w których użycie pojaz-
dów wibrosejsmicznych jest niemożliwe, 
przy użyciu materiałów wybuchowych. 
Rejestrację wykonuje się przy użyciu spe-
cjalnej aparaturypołączonej bezprzewo-
dowo z rozmieszczonymi na powierzchni 
ziemi odbiornikami zbierającymi falę sej-

smiczną. Dodatkowo zostaną odwiercone 
otwory o głębokości do 80m dla wykona-
nia pomiarów stref małych prędkości. 
W ramach uzgodnień warunków wstępu 
na poszczególne nieruchomości, przed-
stawiciel Grupy Sejsmicznej ustali z wła-
ścicielami terminy wejścia z pracami na 
poszczególne działki/gospodarstwa. 

Za ewentualne szkody wyrządzone 
w toku badań sejsmicznych przysługuje 
odszkodowanie zgodnie z postanowie-
niami Działu VIII – Odpowiedzialność 
za szkody, w/w ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. prawo geologiczne i górnicze.
Badania na terenie naszej gminy przewi-
dziane są do kwietnia 2021 roku.

W środę 11 listopada w skromnym gronie uczczono Naro-
dowe Święto Niepodległości. W kościele p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Raszkowie odbyła się Msza św., którą w in-
tencji Ojczyzny odprawił ks. kanonik Grzegorz Kamzol.

Po nabożeństwie przed-
stawiciele lokalnego sa-
morządu złożyli kwiaty 
pod pomnikiem na rasz-
kowskim rynku. W  hoł-
dzie poległym za Ojczy-
znę bohaterom z  Rasz-
kowa zostały również   
złożone kwiaty w  imie-
niu Marleny Maląg - Mi-
nister Rodziny i  Polityki 
Społecznej.
 

W niedzielę 15 listopada ks. prob. Rafał Kryś poświęcił odnowioną historyczną strażnicę 
w Moszczance. Obiekt, który powstał w 1928 r., od lat 70. XX wieku nie pełni już funkcji 
siedziby miejscowej jednostki OSP - znajdują się w nim zabytkowe pojazdy strażackie.

Z okazji 100-lecia Moszczanki strażnica 
powróciła do swego pierwotnego kształ-
tu, co wymagało skucia części tynków 
i położenia nowych, piaskowania części 
murów, murowania szczytów, położenia 
nowego dachu, orynnowania, położenia 
nowej posadzki, odrestaurowania okien 

i wstawienia nowej bramy. Prace te wy-
konane zostały dzięki środkom finanso-
wym Gminy i Miasta Raszków, Stowa-
rzyszenia Rozwoju i Współpracy Wsi 
Moszczanka i Skrzebowa, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Moszczance oraz fir-
my PHU „Elzbych” z Moszczanki.

Przy okazji poświęcenia od-
nowionej strażnicy poświę-
cona została także tablica 
pamiątkowa z okazji 100-le-
cia Moszczanki. Uroczysto-
ści te poprzedziła Msza św. 
w intencji organizacji spo-

łecznych działających w Moszczance 
i Skrzebowej, po której zostały też za-
palone znicze pod tablicami pamiąt-
kowymi w kościele, wspominającymi 
mieszkańców walczących o wolną Pol-
skę. W uroczystości uczestniczyli m.in. 
burmistrz Jacek Bartczak, sołtysi miej-
scowości i przedstawiciele organizacji 
społecznych Moszczanki i Skrzebowej.
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Raszkowianie w pierwszej lidze Tenisa Stołowego
Na ten sukces tenisiści stołowi z Ochman Raszków pracowali 
kilkanaście lat. Corocznie byli w grupie finałowej blisko po-
dium, ale zawsze kończyło się połowicznym sukcesem. Tym ra-
zem zawodnicy z raszkowskiego klubu nie mieli sobie równych.  

Na początku tego roku raszkowski 
Ochman zdominował Mistrzostwa 
Wielkopolski. Na zorganizowanych 
w lutym w Poznaniu zawodach lider roz-

grywek II ligi udowodnił, że jego lidero-
wanie w rozgrywkach to nie przypadek 
i  podzielił tytuły między sobą. Kolejne 
rundy odbyły się w Raszkowie. W marcu 

nasi tenisiści bez kłopotu odprawili dwie 
drużyny wygrywając z  Wametem Dąb-
cze oraz Polonią Śmigiel. Aż przyszedł 
ten dzień, 20 czerwca, w którym tenisiści 
stołowi z  Raszkowa w  meczu z  Cham-
pionem POLICE odnieśli zwycięstwo 
6:1, co równocześnie dało im  awans do 
I  ligi Tenisa Stołowego. Raszkowianie   

byli zespołem wyraźnie lepiej dyspono-
wanym i  od początku panowali niepo-
dzielnie na stole. Wielka radość z  uzy-
skanego awansu zbiegła się z obchodami 
jubileuszu 45-lecia klubu. Raszkowianie 
są jedynym zespołem mężczyzn w teni-
sie stołowym, który awansował do I ligi 
jako reprezentant Wielkopolski. Gratu-
lacje i  wyrazy uznania dla trenera Jana 
Harlaka i całego zespołu przekazał obec-
ny na  meczu Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak.
W październiku raszkowski Ochman po 
raz pierwszy rozegrał mecz ligowy na 
własnej hali w Raszkowie. Mecz rozpoczął 
się od zwycięstw zawodników z Torunia, 
którzy szybko zdobyli prowadzenie 3:0, 
ale od tego momentu zawodnicy Ochma-
na zaczęli grać skutecznie i doprowadzili 
szybko do wyrównania wyniku. Kolejne 
gry dały Ochmanowi prowadzenie 5:3. 
W tym momencie opuściło ich szczęście 
- a może nadmierna pewność - i końcowe 
dwa mecze wygrali goście z Torunia, do-
prowadzając do remisu 5:5.
Mamy nadzieję, że następne mecze przy-
niosą kolejne sukcesy, do których przy-
zwyczaili nas tenisiści z klubu Ochman 
Raszków.

Jesteśmy dumni z sukcesów naszych sportowców
W listopadzie Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak spotkał się z Marci-
nem Karolewskim z Jaskółek oraz z Jakubem Chmielarzem z Raszkowa, którzy trenują 
biegi w ostrowskim klubie Stali LA. Bardzo dobre wyniki, które osiągają zawodnicy 
na średnich i krótkich dystansach obiecująco rokują na przyszłość biegaczy. Spotkanie 
było okazją do przekazania sportowcom zakupionych przez gminę dresów.

Chłopcy obecnie uczą się w  I liceum Ogólnokształ-
cącym w Ostrowie Wielkopolskim i łączą swoją przy-
szłość ze sportem. Udane starty w zawodach udowod-
niły, że jest to słuszna decyzja. Po liceum planują kon-
tynuować naukę na Akademii Wychowania Fizycz-
nego. Burmistrz pogratulował sportowcom, życząc 
udanych kolejnych startów.
Poniżej osiągnięcia, które przez ostatnie dwa lata osią-
gnęli raszkowscy zawodnicy.

Marcin Karolewski
Mistrzostwa Polski u18  - 2 miejsce - sztafeta 4x400; 
Halowe Mistrzostwa Polski u20 - 7 miejsce w biegu na 
200m (21.95s - drugi wynik w historii Ostrowa); Mi-
strzostwa Polski u20 - 2 miejsce - sztafeta 4x400 (rekord 

Ostrowa), 3 miejsce - sztafeta 4x100, 6 miejsce w biegu 
na 200m; Mistrzostwa Wielkopolski u18 i u20 - 1 miej-
sce w biegu na 100m, 1 miejsce w biegu na 60m, 2 miej-
sce w biegu na 100m, 2 miejsce w skoku w dal, 1 miejsce 
- sztafeta 4x100, 1 miejsce - sztafeta 4x400; Mistrzostwa 
Polski LZS - 1 miejsce sztafeta 4x100, 2 miejsce sztafeta 
4x400, 3 miejsce w biegu na 200m, 5 miejsce w Biegu 
na 100m.

Jakub Chmielarz
Wielkopolska - 9 złotych medali, 3 srebrne medale; 
Mistrzostwa Polski (Stadion) - 2 miejsce w sztafecie 
4x400m kat. U18, 2 miejsce w sztafecie 4x400m kat. 
U20, 3  miejsce w sztafecie 4x100m kat. U20, 5 miejsce 
w biegu na 800m kat. U18, 16 miejsce w biegu na 1500m 

kat. U20; Mistrzostwa Polski (Hala) - 14 miejsce w biegu 
na 1000m kat. U18, 6 miejsce w biegu na 800m kat. U20, 
6 miejsce w sztafecie 4x400m Mix kat. U20; Mistrzostwa 
Polski w biegu przełajowym 32 miejsce kat. U18; Mi-
strzostwa Polski LZS - 1 miejsce w biegu na 800m kat. 
U20, 1 miejsce w biegu na 1500m kat. U20.

Pomoc 
dla Grzesia
Trwa zbiórka pieniędzy na 
zakup protezy dla 17-let-
niego Grzesia z Moszczan-
ki, który 28 października 
stracił prawą rękę na od-
cinku 1/3 ramienia. Szansą 
dla niego jest proteza, któ-
ra pozwoli mu wrócić do 
normalnego życia i dalej 
być samodzielnym.
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Wiktoria Polak oraz bracia Szymon i Miłosz Potasznik 
zdobywają medale Mistrzostw Polski

Mistrzostwa Polski w Raszkowie

W dniach 26 – 27 września 
w Godzieszach Wielkich od-
były się Mistrzostwa Polski 
w Kolarstwie Szosowym par 
i drużyn. Zawody okazały się 
szczęśliwe dla kolarzy z Gminy 
Raszków. W obu rozegranych 
konkurencjach zdobyli złote, 
srebrne i brązowe medale.

Pierwszego dnia w  wyścigach dwójek 
wystartowała Wiktoria Polak wraz z klu-
bową koleżanką Karoliną Lipiejko na dy-
stansie 29 km. Uzyskany czas pozwolił na 
zajęcie drugiego miejsca w kategorii U-23. 
W rozgrywanych drugiego dnia wyści-
gach drużynowych Wiktoria startując 
z Karoliną Lipiejko i Joanną Golec, zdo-
były tytuł Mistrzyń Polski w  kategorii 
U-23 i srebrny medal w elicie. W wyści-
gu drużynowym wystartował również 
Szymon Potasznik z kolegami z KK Tar-
novia zajmując drugie miejsce w katego-
rii U-23. Sukcesem zakończył się także 
start Miłosza Potasznika, trenującego 
obecnie w KTK Kalisz. W wyścigu dru-
żynowym zajął trzecie miejsce w katego-
rii junior.

W październiku Wiktoria Polak i Szy-
mon Potasznik reprezentowali Polskę na 
Młodzieżowych Mistrzostwach Europy 
na torze we włoskiej Fiorenzuoli. Za-
wody te miały inną specyfikę ze wzglę-
du na sytuację epidemiczną na świecie. 
Były wielokrotnie odwoływane, prze-
kładane, aż  w końcu udało się je zorga-
nizować na betonowym, otwartym 400 
m torze ( aktualnie nowe, drewniane 
olimpijskie tory mają 250 m), co było 
utrudnieniem dla zawodników. Dla ko-

larzy z naszej gminy był to debiut na za-
wodach rangi mistrzowskiej w katego-
rii U23 (zawodnicy urodzeni w latach 
2001-1998). Szymon w wyścigu elimi-
nacyjnym doznał upadku w początko-
wej fazie, po którym starczyło sił na 10 
miejsce. Kontuzja kolana, barku i rany 
na całym ciele zmusiły go do zakończe-
nia startów w tym sezonie. Nie udało 
się powtórzyć sukcesu z ubiegłego roku 
(2 miejsce, omnium, junior), a ułamek 
sekundy zadecydował o tegorocznym 

wyniku. Wiktoria natomiast wystarto-
wała w wyścigu punktowym. Zajęła 7 
miejsce, z którego jest bardzo dumna, 
gdyż był to jej pierwszy start wspólny 
takiej rangi.
Ten trudny wyścig pozwolił naszym za-
wodnikom zdobyć doświadczenie, któ-
re w przyszłości może się przełożyć na 
jeszcze lepsze wyniki sportowe.
Trzymamy kciuki za starty w następnym 
sezonie.

Zdj. archiwum Wiktorii Polak

W sobotę i niedzielę 18 i 19 lipca 2020 roku w Raszkowie od-
były się po raz kolejny MISTRZOSTWA POLSKI SZKÓŁEK 
KOLARSKICH w kolarstwie szosowym ze startu wspólnego 
oraz jazda indywidualna na czas. Organizatorem imprezy był 
Wielkopolski Związek Kolarski, Gmina i Miasto Raszków oraz 
Ministerstwo Sportu. 

Podczas dwudniowych zmagań wy-
startowało prawie 400 zawodników 
w  pierwszym dniu i  407 zawodników 
z  64 klubów w  drugim dniu. Konku-
rencje odbywały się w kategoriach wie-
kowych osobno dla uczniów i uczennic 
klas IV, V, VI, VII i  VIII. Jazda indy-
widualna na czas rozgrywana była na 
trasie Przybysławice – Rąbczyn, gdzie 
przez kilka godzin kolejno zmagali się 

zawodnicy na dystansach odpowiednich 
dla ich grup wiekowych: 3 lub 5 km. 
Tradycyjnie zmagania kolarzy w  Szoso-
wych Mistrzostwach Polski Szkółek Ko-
larskich w jeździe na czas zakończył nie-
dzielny wyścig ze startu wspólnego. Uro-
czystego otwarcia na raszkowskim rynku 
dokonał Lucjusz Wasielewski, Prezes 
Wielkopolskiego Związku Kolarskiego. 
Gości powitał Burmistrz Gminy i Miasta 

Jacek Bartczak, po czym odbyła się deko-
racja zwycięzców sobotnich zmagań. Na 
zawody przybyli również: Maciej Pliszka 
z Ministerstwa Sportu, Grzegorz Botwina 
z Instytutu Sportu oraz Wójt Gminy Go-
dziesze Wielkie - Józef Podłużny. Około 
godziny 10–tej zawodnicy wyruszyli na 

trasę, która podobnie jak w  ubiegłym 
roku biegła z Raszkowa przez Skrzebowę, 
Głogowę, kończąc pętlę na raszkowskim 
rynku. Jedno okrążenie to dystans 8100 
m. Tak jak w  poprzedniej konkurencji 
dystans dopasowany był odpowiednio 
dla dziewczyn i chłopców w poszczegól-
nych grupach wiekowych: klas IV – VIII, 
od jednego do pięciu okrążeń. Sprzyjają-
ca pogoda i  piękne, barwne widowisko 
zachęciło mieszkańców Gminy Raszków 
do kibicowania.
Mistrzostwa były okazją do gratulacji, 
które Burmistrz Gminy i  Miasta Rasz-
ków Jacek Bartczak przekazał na ręce 
Henryka Gałęskiego, który w tym roku 
obchodzi 50-lecie pracy jako sędzia wy-
ścigów kolarskich. Burmistrz podzięko-
wał działaczowi, który przyczynił się do 
krzewienia kolarstwa na ziemi raszkow-
skiej. Podkreślił jego bezgraniczne za-
miłowanie do sportu, którym wypełnia 
całe swoje życie.
Wyniki w  poszczególnych kategoriach 
dostępne na stronie: www.wzkol.pl.



Głogowianie wędkowali
W niedzielę 12 lipca na stawie w Głogowie zorganizowano 
zawody wędkarskie o Puchar Firmy ZPH Sójka. Wędkarzom 
dopisała pogoda i dobry humor, który najbardziej udzielił się 
zwycięzcom.

W zawodach zwyciężył Mateusz 
Grabowski, wyprzedzając Mariu-
sza Nękałę i  Wojtka Jackowskiego. 
Czwarte miejsce zajął Łukasz No-
wacki a piąte – Piotr Szlachta. Bur-

mistrz Gminy i  Miasta Raszków Jacek 
Bartczak pogratulował organizatorom 
udanej imprezy oraz podziękował użyt-
kownikom stawu za dbałość o zbiornik 
i jego otoczenie.
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Gmina wspiera sportowe talenty z Raszkowa

Zawody wędkarskie w Moszczance
W deszczowy sierpniowy poranek przy stawie w Moszczance 
zebrało się 15 wędkarzy z okolicy, aby rozegrać zawody węd-
karskie. Zwycięzcą w kategorii dorosłych, walczących o Puchar 
Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, został Mateusz Grabski, 
który złowił ryby o wadze 14,34 kg. 

Drugie miejsce zajął Jędrzej Krampilc 
(w sumie 5,60 kg ryb, w tym amur o wa-
dze 4,60 kg) a  trzeci był Marek Fuchs 
(5,20 kg ryb). Puchar dla zwycięzcy za-
wodów wręczył burmistrz Jacek Bartczak.   
Młodsi wędkarze walczyli o  Puchar 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
i Miasta Raszków Karola Marszała. Naj-

lepszym okazał się Arek Kościelny - jego 
wynik to 13,20 kg ryb. Tuż za nim był 
Kacper Musiał z wynikiem 6,89 kg ryb. 
Puchar zwycięzcy wręczył radny Karol 
Marszał.
Zwycięzcy otrzymali również dyplomy 
i  atrakcyjne nagrody, które ufundował 
organizator zawodów Zbigniew Kmiecik.

We wrześniu w ratuszu Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak 
spotkał się z Tobiaszem Pawlakiem, kolarzem z Raszkowa, ścigającym się 
obecnie w zawodowej grupie kolarskiej Mazowsze Serce Polski. Wspierając 
talent sportowca gmina zakupiła dla niego mechanizm do pomiaru mocy 
Dura-ace. Spotkanie było okazją do przekazania zakupionego sprzętu.

Urządzenie zamontowane 
w korbie kontroluje i pokazuje 
moc nacisku stopy podczas jaz-
dy (mierzone w watach), dzięki 
czemu, poprzez bardzo precy-
zyjny trening Tobiasz może le-
piej przygotować się do startów. 
Mieszkający w naszym mieście 
kolarz pochodzi z rodziny o ko-
larskich korzeniach. Tą dyscypli-
ną sportu pasjonował się już jego 
dziadek – Czesław Pawlak, który 
miłość do kolarstwa zaszczepił 
wśród swoich trzech synów. Tata 
Tobiasza oraz jego wujowie tre-

nowali kolarstwo przez wiele lat. 
Dyrektorem sportowym grupy, 
w której obecnie trenuje To-
biasz jest jego ojciec – Wojciech 
Pawlak - uczestnik  Olimpiady 
w Seulu i Barcelonie.
Talent Tobiasza pod okiem ojca 
rozwija się znakomicie. Lata 
pracy przyniosły sukcesy:
2013 r. (junior): Vice-mistrz 

Polski w jeździe indy-
widualnej na czas (szo-
sa) - drużynowy Mistrz 
Polski w kolarstwie to-
rowym

2015 r. - Mistrz Polski w kolar-
skim kryterium U23

2016 r. - Młodzieżowe mistrzo-
stwo Polski w drużynie 
(tor oraz szosa) -  3 
- miejsce w Omnium 
(wielobój, tor)

2017 r. - 3 miejsce w Mistrzo-
stwach Polski U23 
(szosa) - Mistrz Polski 
w drużynie (tor - U23 
oraz elita, oraz szosa)

2018 r. - głównie wyścigi szoso-
we m.in. 4 oraz 5 miej-
sce na wyścigach UCI

Dobrą passę Tobiasza potwier-
dziły starty na torowych Mi-
strzostwach Polski w Prusz-
kowie w październiku 2020 
r. W ciągu 4 dni zdobył tam 
złoty medal-Drużynowe Mi-
strzostwo Polski (z kolegami 
z grupy Mazowsze Serce Pol-
ski), ponadto zajął 3 miejsce 
w wyścigu punktowym (40 km 
– 160 rund), 5 miejsce  w wy-
ścigu eliminacyjnym oraz 6 
miejsce w wyścigu Omnium 
(wieloboju).

2019 r. - 3 miejsce na wy-
ścigu GP dolina 
Baryczy (UCI 
1.2)

2020 r. - 3 i 4 miejsce na 
etapach Tour 
of Bułgaria (2.2 
UCI )

Podczas spotkania Bur-
mistrz Jacek Bartczak po-
gratulował Tobiaszowi do-
tychczasowych sukcesów, 
życząc kolejnych udanych 
startów w wyścigach.


